
Pregão Eletrônico Nº 147/2022

Esclarecimento

Solicitante

Pedido de Esclarecimento

Resposta

Orgão Requisitante
Secretaria M. de Saúde
Data de abertura 
09/08/2022 às 09:00

Servidor Responsável
JOSÉ ALDO DA ROCHA
Status
Agendada

Objeto 
Aquisição de Aparelhos Eletrocardiograma Digital, para SMS.

Nome 
GE HEALTHCARE DO BRASIL
Email 
tassiany.albergaria@ge.com
CPF/CNPJ
00.029.372/0002-21
Telefone
(11)93288-1954

Assunto
ESCLARECIMENTO
Descrição
AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DA AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS/AL

A empresa GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA pessoa
jurídica de Direito Privado, com sede na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Magalhães de Castro, nº 4.800, Cidade
Jardim Corporate Center, Continental Tower, 12º andar, São Paulo, SP - CEP 05502-001, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.029.372/0001-40,
interessada em participar do PREGÃO ELETRÔNICO N° 147/2022, vem através dessa solicitar os seguintes esclarecimentos:

• ITEM ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL

O edital solicita:
“COM 02 CABOS DE PACIENTE, 02 KITS DE ELETRODOS PRECORDIAIS E PERIFÉRICOS” (grifo nosso)

Nossos equipamentos possuem módulo de aquisição dos dados conectados aos Jogos de Rabichos. Dessa forma, entendemos que
apenas os jogos de rabichos, os quais são os acessórios, devem ser fornecidos na quantidade solicitada. Por este motivo, questionamos:
nosso entendimento está correto?

SOBRE O FATURAMENTO DO ITEM

Qual será o CNPJ de faturamento do item?

Sendo assim deixamos formalizados nossos questionamentos e solicitamos esclarecimento dos itens em questão. 

Recebido em 
04/08/2022 às 16:53:05
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Conforme entendimento dos técnicos da SMS. Para o perfeito funcionamento do equipamento com a aquisição dos sinais colocamos
que é necessário o conjunto de rabicho + cabo tronco formando o cabo de paciente. Colocamos como importante ter um kit completo
(cabo tronco+ conjunto rabicho + eletrodo precordial+ cardioclips periféricos) de backup. 
Caso o equipamento tenha como “os jogos de rabichos” como o único componente para cabo paciente de aquisição de sinais, se
mantém o padrão do equipamento.
José Aldo da Rocha
Pregoeiro/ARSER 

Responsável pela resposta
JOSÉ ALDO DA ROCHA

Respondido em: 
05/08/2022 às 20:03:15
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